КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
НОВОСЫДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

24.12.2015
                                    с. Новая Сыда                                      № 5-18-Р

О внесении изменений и дополнений в положение

 «Об оплате труда муниципальных служащих»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 86 Бюджетного Кодекса Российской федерации , Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона края «О краевом бюджете на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов», Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007  № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные  должности и муниципальных служащих», руководствуясь ст.33 Устава администрации Новосыдинского сельсовета,  Новосыдинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Новосыдинского сельского Совета депутатов от 23.01.2012 № 14-48-Р «Об утверждении положения «Об оплате труда муниципальных служащих» следующие изменения:
 в пункте 2.5 строку 2 в таблице исключить;

 в пункт 2.5  слова «предельны значения размеров» заменить на слова «размеры»;
в абзаце 2 пункта 2.3 слова « при вступлении в силу краевого нормативного правового акта о порядке присвоения классного чина при вступлении в силу краевого нормативного правового акта о порядке присвоения классных чинов муниципальным служащим» следует исключить;

пункт 4.1 изложить в новой редакции

«Размеры оплаты труда муниципальных служащих индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края путем внесения изменений в настоящее Положение».
2. Решение вступает  в силу со  дня подписания .
Глава
Новосыдинского сельсовета                                                           О.Г. Стряпкова